

ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2021

Styrelse och Generalsekreterare för Riksföreningens Sveriges Stadsmissioner får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 1/1–31/12–2021

Om inget annat anges, redovisas alla belopp i SEK.

Siffror inom parentes avser föregående år. I summeringar kan finnas avvikelser på grund av avrundade belopp.

Innehåll

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	2
RESULTATRÄKNING	6
BALANSRÄKNING	7
KASSAFLÖDESANALYS	9
NOTER	10
UNDERSKRIFTER.....	14

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Ändamålsuppfyllelse

Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner med organisationsnummer 802439 - 9704, nedan kallad RSS, är en ideell förening som har till ändamål:

- att stödja och utveckla diakonal/social hjälpverksamhet och humanitärt biståndsarbete i Sverige
- att utifrån en idépolitisk plattform bedriva opinionsbildning inom ändamålet
- att förvalta samt skydda kännetecknet Stadsmission (med Stadsmission avses begreppet i såväl bestämd som obestämd form)
- att utveckla och stärka den gemensamma identiteten och varumärket
- att genom samarbete inom ändamålet stärka medlemmarnas arbete på lokal nivå

Mot bakgrund av redovisade rapporter gällande verksamhetsåret 2021 konstateras att de resurser RSS har haft till styrelsens förfogande under året, använts på ett ändamålsenligt sätt samt att organisationen bedrivit sin verksamhet i enlighet med stadgarnas syfte och i övrigt uppsatta mål.

Föreningens säte är från och med augusti 2021 Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året genomfördes en omorganisation av RSS kanslifunktion. I samband med det beslutade styrelsen inrätta en ny tjänst som Generalsekreterare. Jonas Wihlstrand, tillträdde tjänsten som RSS förste Generalsekreterare i september 2021.

Även år 2021 har verksamheten inom RSS präglats av pandemin och dess effekter på Stadsmissionernas målgrupper. Riksdagen tog under året flera beslut om ekonomiska bidrag till civilsamhällesorganisationer, och RSS sökte och fick beviljat väsentliga medel som, efter ansökan från medlemmarna kunde användas till alla de som särskilt blivit drabbade av pandemin.

Genom ett riktat insamlingsarbete gentemot företag har RSS under året ökat antalet nya företagspartners, vilket kommer att stärka medlemmarnas arbete i ett längre perspektiv.

Påverkansarbetet har främst skett via rapporter, debattartiklar, remissvar och möten med politiska företrädare på såväl lokal som nationell nivå.

2021 startade implementeringen av gemensam nationell effektmätning. Dels för ombudsmannaskap, dels för arbetsintegration.

Styrelsens fattade under året beslut om att anta en gemensam varumärkesplattform, vilket kommer stärka det gemensamma kännetecknet Stadsmissionen.

RSS drev i samverkan med lokala stadsmissioner två projekt under året

- Barns rätt i skyddat boende, i samverkan med BRIS, var ett Postkodlotteri-finansierat treårigt projekt som avslutades 2021. Projektets mål uppnåddes genom att utveckla metoder för att säkerställa barns behov, trygghet och rättigheter i skyddat boende. Inom ramen för projektet startades också flera skyddade boenden hos medlemmarna. Projektet genomfördes av Linköpings stadsmission i samverkan av Göteborgs stadsmission.
- Pentru tine – ”för dig” på rumänska, hette ett FEAD-finansierat projekt som pågick fram till 2021. Projektet jobbade uppsökande med att möta EU-medborgare i utsatthet. Syftet att öka kunskapen om förebyggande hälsa och vilka rättigheter målgruppen har i Sverige och i hemlandet uppnåddes.

Resultat och ställning

Resultatet 2021 visar på ett överskott på 5,6 mkr (0,4 mkr), av årets resultat avser 4,6 mkr ändamålsbestämda medel. Intäkterna har under 2021 ökat till 110,6 mkr (81,9 mkr). Ökade bidrag från myndigheter och stiftelser, framför allt för arbete med effekterna av coronapandemin, samt nya företagssamarbeten är de största förklaringarna till de ökade intäkterna. Som en följd av ökade intäkter har 93,8 mkr (70,3 mkr) delats ut till medlemmarna under året.

Det egna kapitalet i föreningen är 10,1 mkr vilket är i enlighet med de riktlinjer styrelsens beslutat.

Flerårsjämförelse

	2021	2020	2019	2018
Verksamhetens intäkter	110 566 861	81 903 874	35 441 122	39 940 537
Resultat efter finansiella poster	5 634 365	382 808	-246 039	1 002 426
Resultat i % av verksamhetens intäkter	5,10%	0,47%	-0,69%	2,51%
Balansomslutning	23 455 782	21 179 975	15 416 403	19 042 335
Soliditet %	54,55%	33,81%	43,97%	35,20%

Hållbarhetsupplysningar

Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner har under 2021 haft sju anställda. RSS var fram till 31 december 2021 medlemmar i Arbetsgivaralliansen och anslutet till deras kollektivavtal Vård och Omsorg. Från den 31 mars 2021 januari 2022 är RSS medlemmar i Fremia med kollektivavtalet Tjänstemän i Civilsamhället.

Förväntad framtidsutveckling

Under 2022 fortsätter positiva besked om tilldelning av bidrag från myndigheter. Även intäkterna från företagssamarbeten förväntas öka under de kommande år vilket medfört att styrelsen beslutat nyanställa och öka resurserna inom företagsinsamling. Satsningar på gemensamt påverkansarbete och utvecklingen av det gemensamma varumärket förväntas ge en positiv utveckling för RSS och dess medlemmar.

Förvaltning

Medlemmar

RSS har 10 medlemmar: Eskilstuna Stadsmission, Göteborgs kyrkliga stadsmission, Kalmar Stadsmission, Linköpings Stadsmission, Skåne Stadsmission, Stockholms Stadsmission, Umeå Stadsmission, Uppsala Stadsmission, Västerås Stadsmission och Örebro Stadsmission.

Giva Sveriges kvalitetskod

RSS har under 2021 följt kvalitetskoden och utarbetat en Effektrapport. Effektrapporten finns tillgänglig på RSS hemsida, www.sverigesstadsmissioner.se

Styrelse

Styrelsen har haft nio ordinarie sammanträden under året. Styrelsen väljs vid årsmötet. Det utgår inget arvode till styrelseledamöterna. De olika frågorna som behandlas av styrelsen bereds av kanslipersonal och styrelsens utskott. Vid årsmötet i maj 2021 omvaldes Tomas Lindroos till ordförande för RSS.

RSS sörjer Tomas Lindroos, som efter en tids sjukdom avled i september. Tomas var med och grundade till Eskilstuna Stadsmission och lade även ett stort engagemang på de nationella frågorna för Sveriges Stadsmissioner.

Sanna Detlefsen, vice ordförande, har sedan Tomas bortgång tagit över ordförandeskapet fram till föreningens årsmöte våren 2022.

Ordinarie ledamöter	Närvaro
Tomas Lindroos	6 (6)
Sanna Detlefsen	9 (9)
Lotta Säfström	7 (9)
Margaretha Svensson Paras	8 (9)
Susanne Lundström	9 (9)
Magnus Uhlin	8 (9)
Lena Wetterskog Sjöstedt	8 (9)
Åsa Paborn	9 (9)
Fredrik Karlsson	9 (9)
Johan Tovetjärn	8 (9)
Annalie Welin	1 (1)

Förändring av eget kapital

	Ändamålsbestämda medel	Balanserat kapital	Totalt Eget kapital
Ingående balans	0	7 161 655	7 161 655
Ändamålsbestämda medel	4 646 517		4 646 517
Årets Resultat		987 848	987 848
Utgående balans	4 646 517	8 149 503	12 796 020

Definitioner

Eget kapital – se not 9.

RESULTATRÄKNING

		2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		918 948	306 846
Gåvor	2	35 006 841	36 067 901
Bidrag	2	74 499 798	45 330 540
Övriga intäkter		141 273	198 587
Summa verksamhetsintäkter		110 566 861	81 903 874
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader		-94 596 334	-75 925 473
Insamlingskostnader		-2 058 112	-2 164 636
Administrationskostnader		-8 277 612	-3 430 537
Summa verksamhetskostnader		-104 932 058	-81 520 646
Verksamhetsresultat		5 634 803	383 228
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-439	-420
		-439	-420
Årets resultat		5 634 365	382 808
Förändring av ändamålsbestämda medel			
Årets resultat enligt resultaträkningen		5 634 365	
Ändamålsbestämda medel vid årets slut		-4 646 517	
Kvarstående belopp för året		987 848	

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	<i>Not</i>	2021-12-31	2020-12-31
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	4	66 499	-
Summa anläggningstillgångar		66 499	-
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 902 281	5 557 742
Övriga fordringar		0	2 044 525
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	290 442	140 687
		4 192 723	7 742 955
Kortfristiga placeringar			
Övriga kortfristiga placeringar	6	3 000 000	3 000 000
		3 000 000	3 000 000
Kassa och bank		16 196 559	10 437 020
		16 196 559	10 437 020
Summa omsättningstillgångar		23 389 283	21 179 975
SUMMA TILLGÅNGAR		23 455 782	21 179 975

EGET KAPITAL OCH SKULDER	<i>Not</i>	2021-12-31	2020-12-31
Eget kapital	9		
Balanserat resultat		7 161 655	6 778 847
Ändamålsbestämda medel		4 646 517	-
Årets resultat		987 848	382 808
Summa eget kapital		12 796 020	7 161 655
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 894 626	748 873
Skuld avseende beslutade ej utbetalda gåvor	7	7 122 743	10 864 958
Övriga skulder		120 532	465 736
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	1 521 862	1 938 754
Summa kortfristiga skulder		10 659 763	14 018 320
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 455 782	21 179 975

KASSAFLÖDESANALYS

	2021-12-31	2020-12-31
	2021-12-31	2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Verksamhetsresultat	5 634 803	382 808
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Avskrivningar	14 945	-
	5 649 747	382 808
Realisationsvinst vd försäljning av värdepapper		
Erlagd ränta	-439	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	56 634 803	382 808
Kassaflöde från förändringar av verksamhetskapital		
Förändring av kundfordringar	1 655 461	-5 248 271
Förändring av kortfristiga fordringar	1 933 000	-93 504
Förändring av leverantörsskulder	1 145 753	-436 930
Förändring av kortfristiga skulder	-4 542 541	8 174 413
Kassaflöde från den löpande verksamheten	5 840 983	2 778 516
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-81 444	-
Årets kassaflöde	5 759 539	2 778 516
Likvida medel vid årets början	10 437 020	7 658 504
Likvida medel vid årets slut	16 196 560	10 437 020

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och följer Giva Sverige och Svensk insamlingskontrolls (SIK) riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, som inte förbrukas, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnaden bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Beviljade, ej utbetalda anslag

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som övrig verksamhetsintäkt respektive övrig verksamhetskostnad. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod.

Not 2 Insamlade medel	2021	2020
Insamlade medel (gåvor)		
Postkodlotteriet	26 695 814	26 407 140
<i>Specialprojekt Postkodlotteriet</i>		
Allmänheten	575 532	81 587
Företag	7 610 495	9 073 174
Stiftelser och fonder	125 000	506 000
Summa insamlade medel (gåvor)	35 006 841	36 067 901
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)		
Stiftelser och fonder	1 481 661	12 415 791
Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag)	1 481 661	12 415 791
Offentliga bidrag		
Myndigheter	68 661 089	27 061 320
EU-bidrag	4 357 048	5 853 429
Summa offentliga bidrag	73 018 137	32 914 749
Summa bidrag	74 499 798	45 330 540
Totalt insamlade medel består av följande		
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen	35 006 841	36 067 901
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt	1 481 661	12 415 791
Summa insamlade medel	36 488 502	48 483 692

Not 3 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

	2021		2020
Medelantal anställda (Årsanställda)	6,5		4
varav kvinnor	3	50%	2
varav män	3,5	50%	2
Könsfördelning ledande befattningar			
Styrelse	10		10
varav kvinnor	7	70%	6
varav män	3	30%	4
Generalsekreterare	1		0
varav män	1		0

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och ersättningar

Generalsekreterare	433 004	0
Övriga anställda	2 607 600	2 235 695
Summa löner och ersättningar	3 040 604	2 235 695
Sociala kostnader	1 307 336	753 236
<i>(varav pensionskostnader exkl löneskatt)</i>	<i>277 146</i>	<i>119 874</i>
Totala löner, ersättningar och sociala kostnader	4 347 940	2 988 931

Inga arvoden har utbetalts till styrelsens ledamöter

Not 4 Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärde	-	-
Inköp	81 444	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	81 444	-

Ingående avskrivningar	-	-
Årets avskrivningar	-14 945	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 945	-

Utgående redovisat värde	66 499	-
---------------------------------	---------------	----------

Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2021	2020
Förutbetalda kostnader	290 442	140 687
	290 442	140 687

Not 6 Övriga kortfristiga placeringar

	2021	2020
Fonder	3 000 000	3 000 000
Marknadsvärde	3 106 150	3 102 139

Not 7

Skuld avseende beslutade ej utdelade gåvor

Ingående balans	-11 770 470	-2 500 000
Erhållna under året	35 006 841	36 067 901
lanspråktaget under året	-30 359 039	-45 338 371
	-7 122 667	-11 770 470

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021	2020
Semesterlöner	149 733	171 794
Upplupna sociala avgifter	161 255	90 198
Övriga poster	<u>1 210 874</u>	<u>1 676 762</u>
Summa	1 521 862	1 938 754

Not 9 Definition av nyckeltal

Eget kapital - Föreningens nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I slutet av februari 2022 invaderade Ryssland Ukraina. En ny omvälvande tid med århundradets största flyktingvåg startade. I mars beslutade RSS att styrelsen ska utgöra krisstyrgrupp med nationell uppföljning av flyktingarbetet veckovis.

I mars 2022 meddelade Postkodlotteriet att RSS (i samverkan med Håll Sverige Rent) får del av 2022 års drömprojektmedel. Hela 24,2 MSEK delades ut till det 4 åriga projektet med namnet Tryggt och Snyggt.

UNDERSKRIFTER

Datum för digital underskrift

Sanna Detlefsen
Linköpings Stadsmission
Ordförande

Jonas Wahlstrand
Generalsekreterare

Annalie Welin
Eskilstuna stadsmission

Lotta Säfström
Göteborgs kyrkliga stadsmission

Margaretha S Paras
Uppsala Stadsmission

Susanne Lundström
Kalmar Stadsmission

Lena Wetterskog Sjöstedt
Skåne Stadsmission

Fredrik Karlsson
Örebro Stadsmission

Åsa Paborn
Stockholms Stadsmission

Johan Tovetjärn
Umeå Stadsmission

Magnus Uhlin
Västerås Stadsmission

Vår revisionsberättelse har avlämnats, datum för digital underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Danckler
Auktoriserad revisor

Deltagare

SVERIGES STADSMISSIONER 802439-9704 Sverige

Påverkare

Kerstin Ellis

Leveranskanal: E-post

LINKÖPINGS STADSMISSION 822001-0022 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-05 12:44:50 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: SUSANNA DETLEFSEN

Datum

Sanna Detlefsen

Direktor

Leveranskanal: E-post

SVERIGES STADSMISSIONER 802439-9704 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-05 13:11:20 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Jonas Wihlstrand

Datum

Jonas Wihlstrand

Generalsekreterare

Leveranskanal: E-post

ESKILSTUNA STADSMISSION 802496-9472 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-05 15:06:03 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Annalie Malin Welin

Datum

Annalie Welin

Direktor

Leveranskanal: E-post

GÖTEBORGS KYRKLIGA STADSMISSION 802426-0195 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-06 08:39:52 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANN-CHARLOTTE
SÄFSTRÖM

Datum

Lotta Säfström

Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-07 07:33:59 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: PARAS MARGARETA SVENSSON

Datum

Margaretha Svensson Paras
Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-07 10:53:23 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Inga Susanne Lundström

Datum

Susanne Lundström
Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-07 14:43:43 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: LENA WETTERSKOG SJÖSTEDT

Datum

Lena Wetterskog Sjöstedt
Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-08 08:05:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: John Fredrik Karlsson

Datum

Fredrik Karlsson
Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-11 15:37:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA PABORN

Datum

Åsa Paborn
Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-12 08:14:15 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Johan Wilhelm Tovetjärn

Datum

Johan Tovetjärn

Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-12 08:32:09 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Magnus Johan Uhlin

Datum

Magnus Uhlin

Direktor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2022-04-12 08:44:28 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARIA DANCKLER

Datum

Maria Danckler

Auktoriserad revisor/Partner

Leveranskanal: E-post